
 
DETERMINAZIONE N. 88 

 6 APRILE 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: FORNITURA DI LASTRE DI ALLUMINIO PER 

PLAFONIERE E PELLICOLE TRASPARENTI PER PARETI CUCINA 

STUDENTATO SAN BARTOLAMEO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO SUL MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A “STUDIO 3A 

S.N.C. DI SANTINI MARIO E C.”. 

C.I.G. Z261E04F10 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare a disposizione a vario 

titolo che necessità di periodiche e costanti manutenzioni. 

 

All’interno dello studentato San Bartolameo vi sono le cucine comuni utilizzate dagli studenti per 

confezionare e consumare i pasti. 

 

Le pareti della maggior parte delle cucine, a causa della poca pulizia e disattenzione degli utenti, 

devono essere frequentemente igienizzate mediante imbiancatura, operazione che deve essere 

spesso effettuata anche a scadenze molto ravvicinate, con conseguente notevoli costi a carico di 

Opera Universitaria. 

 

Anche le plafoniere dove sono posizionati i corpi illuminanti delle cucine presentano evidenti segni 

di usura con scrostature che possono diventare pericolose per gli utenti. 

 

Con il presente provvedimento si propone di intervenire in una cucina-campione effettuando i 

seguenti interventi: inserimento di lastre di alluminio nelle plafoniere in sostituzione di quelle 

scrostate e applicazione di uno strato di PVC accoppiato a una lamina in poliestere sulla parete della 

cucina per appurare se tale intervento possa ridurre la necessità di imbiancature troppo frequenti. 

 

Ai sensi dell’art. 36 ter.1, commi 5 e 6, della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, il materiale di 

cui necessita l’Amministrazione è stato individuato sul mercato elettronico provinciale ad un prezzo 

ritenuto conveniente e può essere fornito dalla ditta Studio 3A s.n.c. di Santini Mario & C. con sede 

in 38122 Trento – Via Torre Verde, 40 – P.Iva e Cod. Fisc. IT 00454030222, al prezzo complessivo 

di € 3.330,50.= oneri fiscali esclusi come da preventivo ns. prot. 1552/17. 

 

Con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 21 c. 2 lett. h) e c. 4 si autorizza pertanto la stipula 

del contratto con l’impresa, che avverrà telematicamente attraverso l’invio del file elaborato dal 

sistema, che si allega alla presente determinazione (all. 1). 
 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 35 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 18 dicembre 

2016, n. 2499; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa la fornitura, tramite MEPAT, di: 
  lastre in alluminio anodizzato argento, complete di copertura in vinile adesivo 

satinato calandrato, rifilato sul bordo e chiuso da biadesivo industriale TNT al alta 

coesione, con buona stabilità dimensionale fino a 90°C, 
 pellicola per protezione zone cucina composta da PVC adesivo bianco da 75 micron 

accoppiato tramite calandratura a macchina con poliestere trasparente extra-lucido da 

23 micron, otticamente neutro con proprietà antigraffiti, ottima protezione meccanica 

e resistenza agli agenti atmosferici; 

 

2. di affidare la fornitura alla ditta Studio 3A s.n.c. di Santini Mario & C. con sede in 38122 

Trento – Via Torre Verde, 40 – P.Iva e Cod. Fisc. IT 00454030222, per un importo 

complessivo pari ad € 4.063,21.=, oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato 

al presente provvedimento (all. 1), 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce 040002 

b. conto 00400002120 

c. centro di costo 11   

 

 

 

 



4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 040002 

Conto 04002120 

Centro di costo 11 per € 4.063,21.= - PRG 326 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


